
Área Nombre Correo electrónico

Bellas Artes

Julio Pereyra

Fernando Miranda

Cristina Delgado

jempereyra@gmail.com

fmiranda@enba.edu.uy

cdelgado@enba.edu.uy
Ciencias de la Comunicación Iván Fernández ivan.fernandez@fic.edu.uy

Ciencias Económicas Ema Lado

Matias Maciel

asistencia@ccee.edu.uy

elado@ccee.edu.uy

matias.maciel@ccee.edu.uy
Ciencias Sociales Valeria Rodríguez      movilidad.academica@cienciassociales.edu.uy

Derecho
Juan Ceretta

Belén Nebú

extensionfder@gmail.com

cooperacion@fder.edu.uy

Educación Física

Ignacio Verrastro

María Goñi

movilidadestudiantil@isef.edu.uy

ignacioverrastro@gmail.com

unidadconveniosycooperacion@gmail.com

Enfermería Fany Rocha
firocha06@gmail.com

deptoeducacionfenf@gmail.com 
Humanidades Karina Thove dpto.ense@gmail.com 

Ingeniería Beatriz Romero
bearom@fing.edu.uy                                                     

relaciones-internacionales@fing.edu.uy
Música Alejandro Barbot abarbot@eumus.edu.uy

Odontología
Pablo Bianco

Mariana Rodríguez

bianco@odon.edu.uy

cooperacion7@gmail.com

Química
Ivana Núñez                                         

Gloria Serra 

ivanu@fq.edu.uy                                               

gserra@fq.edu.uy 

Veterinaria

Ma. de la Paz Iglesias

José Pasarini

comunicacion@fvet.edu.uy

josepasa@gmail.com

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

Coordinadores académicos de grado
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